

# 18. BİTKİSEL İLAÇ HAMMADDELERİ TOPLANTISI (BİHAT)

16-18 Ekim 2008 The Marmara Otel/İSTANBUL

Ecz. Neşe KILINÇ

**B**itkisel İlaç Hammaddeleri Toplantısı adıyla ilk kez 1976 yılında İstanbul'da yapılan toplantının On sekizincisi, bu yıl yine İstanbul'da gerçekleşti.

Bitkisel ilaç üretim ve ticaretinin merkezi olan İstanbul'da, Farmakognozi ve Farmasötik Botanik alanlarında, dünya'daki en son eğilimler, ülkemizin koşulları ve olanakları ile birlikte değerlendirildi.

BİHAT geleneğine uygun olarak, tıbbi bitkilerin Türkiye'deki durumu, doğadan üretimine; etken maddelerinin izolasyon ve yapı tayininden biyolojik aktivitesine kadar yapılan tüm araştırmaları değerlendirildi.

Ana konusu Farmakognozi ve Farmasötik Botanik'te yeni açılımlar olan toplantıda, bu konulardaki gelişen çalışma alanlarından uluslararası uzmanlar (moleküler biyoloji, fitoneering vb.) bilgi ve deneyimlerini paylaştılar.

Daha çok akademisyenlerin katılım gösterdiği ve ağırlıklı olarak bilimsel bir program üzerine kurulu toplantıda, ayrıca, Türkiye'de tıbbi bitkiden ilaca giden yolda, yaşanan sorunların çözümü için bilimsel veriler ışığında değerlendirilebilecek olanak ve kaynakların bu konu ile ilgilenen sektörler ile tartışıldığı iki panel gerçekleştirildi.

"Tıbbi Bitkiler ve Bitkisel İlaçlarda Son Gelişmeler" başlıklı panelde, Anadolu Üniversitesi Eczacılık Fakültesi Farmakognozi Anabilim Dalı öğretim üyesi Prof.Dr.Hüsnü Can Başer, Gazi Üniversitesi Eczacılık Fakültesi Farmakognozi Anabilim Dalı öğretim üyesi Prof. Dr.Bilge Şener, Abdi İbrahim İlaç Sanayi Fabrika Direktörü Ecz.Fatma Taman ve İstanbul Eczacı Odası Gıda Destekleri Dermokozmetikler Komisyonu Başkanı Ecz.Neylan Zırhloğlu tarafından sunum yapıldı. Oturum Başkanlığı'nı İstanbul Üniversitesi Eczacılık Fakültesi Dekanı Prof.Dr.Günay Sarıyer'in

yaptığı Panelde, Prof.Dr.Hüsnü Can Başer tarafından yapılan "Dünyada Bitkisel İlaçlar" başlıklı sunumda, bitkisel ürünlerin dünyadaki pazar payları, büyüme oranları ve gelişimi hakkında kapsamlı bilgiler verildi.

Oturum Başkanlığı'nı İstanbul Üniversitesi Eczacılık Fakültesi Farmakognozi Anabilim Dalı öğretim üyesi Prof. Dr.Filiz Meriçli'nin yaptığı "Tıbbi Bitkiler ve Bitkisel İlaçlarla vb. ile İlgili Sorumluluklarımız" isimli panelde, konuşmacı olarak, Tarım Bakanlığı Yem ve Gıda Tescil Hizmetleri Daire Başkanı Halis Korkut, Temel Tamamlayıcı ve Destekleyici Tıp Derneği üyesi Prof.Dr.Cihan Aksoy ve İstanbul Eczacı Odası Yönetim Kurulu Üyesi Ecz.Turgay Korkmaz yer aldılar. Öncelikli olarak durum saptaması, meslek örgütlerinin ve hekimlerin konuyla ilgili görüşleri ile Bakanlık yetkililerinin görüşlerinin alındığı ve medyanın konuyla ilgili olarak etkin kullanımının tartışılmasının planlandığı panelde, özellikle bitkisel ürünlerin ve gıda takviyelerinin Sağlık Bakanlığı yerine Tarım Bakanlığı tarafından ruhsatlandırılması ile ilgili olarak hararetli tartışmalar yaşandı.



Toplantının son gününde, Akfırat Beldesi-Formüla 1 Alanı Çevresi Makililik Alanda yer alan Ömerli Havzasında, Bilimsel İnceleme Gezisi yapıldı. Gezinin ardında, Okan Üniversitesi'nde Sağlık Bakanlığı İlaç ve Eczacılık Genel Müdür Yardımcısı, Doç.Dr.Hanefi Özek'in konuşmacı olarak yer aldığı bir toplantı düzenlendi. Toplantıda, Özek tarafından, gıda takviyelerinin ve bitkisel ürünlerin ruhsatlandırılması konularında yaşanan tartışmalara değinilerek, konuyla ilgili olarak, Sağlık Bakanlığı tarafından yapılan çalışmalar hakkında bilgi verildi.

Toplantının ardından, Nezahat Gökyiğit Botanik Bahçesi'nde yapılan inceleme gezisiyle, üçgün süren 18. Bitkisel İlaç Hammaddeleri toplantısı son buldu.